Vorbemerkung

»Der Mensch ist etwas, das iiberwunden werden soll«
Peter Schattenschneider: Homo superior
Michael Tinnefeld: Heimweh
Barbara Ostrop: An’k Weg Sterne
Christian J. Meier: Vaams Gehirn
Frank Neugebauer: Museum fiir Menschen
Anne Griefer: Die lange Wacht

Roboter sind auch nur Menschen
Ute Wehrle: Der Sinn des Uberlebens
Yvonne Tunnat: Nanita findet Leben
Aiki Mira: Zwischen der Musik
Christian Manske: Wimpernschlag der Ewigkeit

Die Zeiten indern sich
Hans Jiirgen Kugler: Die Heimkehrer
Uwe Hermann: Alles eine Frage der Energie
Karlheinz und Angela Steinmiiller: Unheil aus der Tiefe
Alexa Rudolph: Tanz der Krebse
Robert Schweizer: Im Land der Raketenpilze
Kai Focke: Der griine Planet

Was nach uns kommt
Nele Sickel: Gedankenlos
Thomas Griiter: Mit dem Kopf voran ins glitzernde Wasser
Rico Gehrke: Am Strand von Coventry
Hans Jiirgen Kugler: Griine Holle
C. Endres: Die intellektuellen Freuden flichendeckender Zivilisation
Rainer Schorm: Der modulare Geist
Dieter Korger: Nur ein Werbespot!

11
12
33
52
61
76
85

101
102
110
123
137

153
154
170
190
208
212
226

243
244
248
263
282
296
301
310

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1280278595 digitalisiert durch 3 |I THI_


https://d-nb.info/1280278595

Es wird einmal 329
Nicole Rensmann: Durchbrochener Kreislauf 330
Andrea Timm: Die drei Priifungen 342
Monika Niehaus: Der Rattenkonig 352
Monika Nichaus: Die Nacktmullkénigin 357

Autor*innen und Herausgeber 362

Ilustratoren 368
Uli Bendick 37,63,71,77,107, 117,245, 307
Michael Bohme 251,285,288
Oliver Engelhard 187
Mario Franke 127,167, 199, 209, 269, 314
Gerd Frey 359
Jan Hoffmann 10, 100, 152,242, 328
Detlef Klewer 22,91, 140, 213, 231, 298, 335, 344, 354
David Staege 54

Thomas Thiemeyer

2-3 — das Umschlagmotiv » Die Jagd«



