

Vorbemerkung	9
»Der Mensch ist etwas, das überwunden werden soll«	11
Peter Schattenschneider: Homo superior	12
Michael Tinnefeld: Heimweh	33
Barbara Ostrop: An'k Weg Sterne	52
Christian J. Meier: Vaams Gehirn	61
Frank Neugebauer: Museum für Menschen	76
Anne Grießer: Die lange Wacht	85
Roboter sind auch nur Menschen	101
Ute Wehrle: Der Sinn des Überlebens	102
Yvonne Tunnat: Nanita findet Leben	110
Aiki Mira: Zwischen der Musik	123
Christian Manske: Wimpernschlag der Ewigkeit	137
Die Zeiten ändern sich	153
Hans Jürgen Kugler: Die Heimkehrer	154
Uwe Hermann: Alles eine Frage der Energie	170
Karlheinz und Angela Steinmüller: Unheil aus der Tiefe	190
Alexa Rudolph: Tanz der Krebse	208
Robert Schweizer: Im Land der Raketenpilze	212
Kai Focke: Der grüne Planet	226
Was nach uns kommt	243
Nele Sickel: Gedankenlos	244
Thomas Grüter: Mit dem Kopf voran ins glitzernde Wasser	248
Rico Gehrke: Am Strand von Coventry	263
Hans Jürgen Kugler: Grüne Hölle	282
C. Endres: Die intellektuellen Freuden flächendeckender Zivilisation	296
Rainer Schorm: Der modulare Geist	301
Dieter Korger: Nur ein Werbespot!	310

Es wird einmal	329
Nicole Rensmann: Durchbrochener Kreislauf	330
Andrea Timm: Die drei Prüfungen	342
Monika Niehaus: Der Rattenkönig	352
Monika Niehaus: Die Nacktmullkönigin	357
Autor*innen und Herausgeber	362
Illustratoren	368
Uli Bendick	37, 63, 71, 77, 107, 117, 245, 307
Michael Böhme	251, 285, 288
Oliver Engelhard	187
Mario Franke	127, 167, 199, 209, 269, 314
Gerd Frey	359
Jan Hoffmann	10, 100, 152, 242, 328
Detlef Klewer	22, 91, 140, 213, 231, 298, 335, 344, 354
David Staege	54
Thomas Thiemeyer	2-3 – das Umschlagmotiv »Die Jagd«